SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 апреля 2019 года
	№ 441

	О введении на территории Воскресенского муниципального района
Нижегородской области режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера», во исполнение Указа Губернатора Нижегородской области от 25 апреля 2019 года №37 «О введении на территории Нижегородской области режима функционирования чрезвычайная ситуация», в связи со сложной пожароопасной обстановкой, администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Ввести с 26 апреля 2019 для органов управления муниципального звена Воскресенского муниципального района территориальной подсистемы Нижегородской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (М3 ТП РСЧС), органов управления и сил спасательных служб муниципального района режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» до принятия соответствующего постановления администрации Воскресенского муниципального Нижегородской области о его отмене.

2.Определить зоной чрезвычайной ситуации территорию Воскресенского муниципального района Нижегородской области.
3.В соответствии с Федеральным законом № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» установить местный уровень реагирования на чрезвычайную ситуацию.

4.Органам управления и силам муниципального звена ТП РСЧС обеспечить выполнение в режиме чрезвычайной ситуации основных мероприятий, установленных пунктом 28 Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794.

5.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (Поздышева Э.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в СМИ и размещение на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района

Н.В. Горячев
[image: image1][image: image2.png]